
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
n. 55 del 31/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 30/04/2021 DAL N. 22 AL N. 53

L’anno duemilaventuno, il giorno trentuno del mese di maggio, alle ore 10:02, nella sala consiliare 
“Filomena Morlando” del Palazzo di Città, previo recapito di avvisi notificati ai sensi di legge, si è 
riunito  il  CONSIGLIO  COMUNALE,  in  adunanza  urgente  ed  in  convocazione  unica  con 
l’intervento dei  signori:

Cognome e Nome P A Cognome e Nome P A
PIROZZI  Nicola X

1 ACONE   Raffaelina X 17 LICCARDO  Paolo X
2 AGLIATA  Rosa X 18 MAISTO  Pietro Giuseppe X
3 ASCIONE  Pasquale X 19 PALMA  Stefano X
4 CACCIAPUOTI  Francesco X 20 PENNACCHIO Rita Rosangela X
5 CASTALDO  Adriano X 21 PEZZELLA  Salvatore X
6 COMUNE   Francesco X 22 PIROZZI  Giovanni X
7 CONTE  Paolo X 23 PORCELLI   Luigi X
8 D’AGOSTINO  Salvatore X 24 POZIELLO  Antonio X
9 D’ALTERIO  Diego Nicola X 25 POZIELLO  Laura X
10 DI DOMENICO  Francesco X 26 RAGOSTA  Rosario X
11 DI GENNARO  Gennaro X 27 RICCIARDIELLO Stefano X
12 FASANO  Ilaria X 28 SEQUINO  Luigi X
13 GRANATA  Antonio X 29 SESTILE  Caterina X
14 GUARINO  Luigi X 30 TARTARONE  Cristoforo X
15 IODICE  Lucia X 31 VISCONTI  Paola X
16 IOVINELLA  Francesco X 32 VITIELLO  Maria X

PRESENTI:  23        ASSENTI: 10

Presiede il  Consigliere comunale  Avv. Adriano Castaldo nella qualità di  Presidente del Consiglio 
Partecipa alla seduta  il  Segretario Generale  Dott. Teresa  Di Palma                   



Alle ore 10:02, su invito del Presidente del Consiglio, il Segretario Generale procede all’appello 
nominale, all’esito del quale risultano presenti, oltre al Sindaco Pirozzi Nicola, n. 22 Consiglieri: 
Acone,  Agliata,  Ascione,  Cacciapuoti,  Castaldo,  Comune,  Conte,  D’Agostino,  D’Alterio,  Di 
Domenico,   Di  Gennaro,   Fasano,  Granata,  Iodice,   Pennacchio,  Pirozzi  Giovanni,   Ragosta, 
Ricciardiello,  Sestile,  Tartarone,  Visconti,  Vitiello;  risultano  altresì  assenti  n.  10  Consiglieri  : 
Guarino, Iovinella, Liccardo, Maisto, Palma, Pezzella, Porcelli, Poziello Antonio, Poziello Laura, 
Sequino.
Accertata  la  validità  della  seduta,  vengono  nominati  i  Consiglieri  scrutatori,  nelle  persone dei 
Consiglieri Visconti, D’Agostino e Pirozzi Giovanni.
Il Presidente dà quindi lettura della proposta n. DCC – 115 – 2021 del 27/05/2021, di cui al punto n. 
1 dell’ordine del giorno, ad oggetto:  “Approvazione verbali seduta del 30/04/2021 dal n. 22 al n. 
53”.
Alle ore 10:05 entra il Consigliere Pezzella (presenti 24)
Non essendoci interventi, si passa alla votazione sulla proposta all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la  proposta  di  deliberazione  allegata  n.  DCC –  115  –  2021  del  27/05/2021  ad  oggetto: 
“Approvazione verbali seduta del 30/04/2021 dal n. 22 al n. 53”.

Visto  l’art.12  del  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  ed  il  funzionamento  del  Consiglio 
Comunale approvato con delibera della Commissione Straordinaria n. 61 del 07/05/2015;

Visto il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Dirigente ad interim del Settore  
Affari Istituzionali

Attesa la propria competenza a procedere
Con votazione palese, resa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:
Presenti           24
Favorevoli      24 
Contrari          nessuno
Astenuti         nessuno                  

DELIBERA 

Di approvare la proposta  ad oggetto: “Approvazione verbali seduta del 30/04/2021 dal n. 22 al n. 
53” allegata alla presente deliberazione, a formarne parte integrante e sostanziale
Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione palese, resa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:
Presenti           24
Favorevoli      24
Contrari          nessuno
Astenuti         nessuno       

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.
Nell’allegato stralcio della seduta stenografica si può riscontrare quanto sopra.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DCC-115-2021 del 27/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 30/04/2021 DAL N. 22 AL N. 53

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Premesso:

- Che in data 30/04/2021 si è tenuta una seduta di Consiglio Comunale;
- che nella predetta seduta sono stati trattati tutti i punti all’ordine del giorno, senza che nessuno 
venisse rinviato;
- che i verbali della seduta  (dal n. 22 al n. 53) sono stati pubblicati all’albo pretorio dell’Ente  e  
depositati nella Segreteria comunale;
-  che  occorre  pertanto  provvedere  all’approvazione  dei  verbali  della  seduta  consiliare  del 
30/04/2021 contrassegnati dal n. 22 al n. 53.

Richiamato l’art. 12 del vigente Regolamento per la disciplina ed il funzionamento del Consiglio 
Comunale approvato con delibera della Commissione Straordinaria n. 61 del 07/05/2015

PROPONE

-  di  procedere all’approvazione dei  verbali  della  seduta di Consiglio  Comunale del  30/04/2021 
contrassegnati dal n. 22 al n. 53.
- di darsi atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, e che pertanto si prescinde dall’acquisizione del parere di 
regolarità contabile.

                                                                               Il Dirigente  ad interim 
                                                                                        del Settore Affari  Istituzionali

                                                                               f.to  Dott. Giuseppe De Rosa



Elenco allegati: 

RESOCONTO STENOGRAFICO



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. DCC-115-2021 del 27/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 30/04/2021 DAL N. 22 AL N. 53

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del  Settore Aff. Istituz. (Segreteria generale)  esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis 
comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

lì, 27/05/2021

Il Dirigente
f.to Dott. Giuseppe De Rosa



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. DCC-115-2021 del 27/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 30/04/2021 DAL N. 22 AL N. 53

Parere di regolarità contabile: non dovuto

lì, 28/05/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Presidente del Consiglio Comunale Il Segretario Generale

F.to Avv. Adriano Castaldo F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata 
con il n. 1372  dal 10/06/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell'art  124, 
comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 10/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino
_____________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° 
comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data 
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 10/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania, 10/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino


